ПРОТОКОЛ № 8
заседания Совета профилактики  Апнерского сельского поселения.
20 августа  2019 года                                                                        село Абызово
Присутствовало:         7 членов Совета профилактики

Председательствовал: глава поселения   Краснов В.А.

Секретарь:      Змеева Н.Н.
                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение представления от 23.07.2019 № 6128.
 Из материала уголовного дела № ____________ следует, что 13 июня 2019 года около 18 часов, _____________ находясь у себя поместу жительства, по адресу: Чувашская Республика, ______________с целью тайного хищения чужих денежных средств с банковского счета, воспользовавшись найденным ею в тот же день на улице сотовым телефоном марки « Xiaomi” с сим-картой с абонентским номером __________, принадлежащими ______________года рождения, жительнице Вурнарского района д. _____________ путем отправления СМС-еоманд на номер Мобильного банка Сбербанка России « 900», с баковского счета № …. банковской карты № …, открытой в ПАО « Сбербанк России» на имя________ и привязанной к указанному абонентскому номеру телефона, а затем на счет своей сим-карты с абонентским номером ________ умышленно, тайно похитела денежные средства в сумме 900 рублей, причинив тем самым __________ Материальный ущерб на указанную сумму.

     Одной из причин, способствующей совершению данного преступления, являлось то, что администрацией Апнерского сельского поселения не на должном уровне проводится профилактическая работа с населением о повышении ответственности за сохранность личного имущества. Так сотовый телефон ________ Был утерян, в не не имелось блокировки и пароля, вместе с тем имелся свободный доступ к банковскому счету банковской карты, на котором имелся свободный доступ к банковскому счету банковской карты, на котором имелись значительные денежные средства.
1.1 Информацию докладчика принять к сведению.

1.2 Рекомендовать членам совета профилактики:
на сходах граждан провести разъяснительную беседу об ответственности граждан за сохранностью личного  имущества.
 Срок: 05 сентября 2019 года
1.3. Копию протокола направить в МО МВД  России « Вурнарский»
2.Рассмотрение представления от19.08.2019 № 95.
 Из материала уголовного дела __________ следует, что 26 июня 2019 года около 3 часов, ___________ имея умысел на неправомерное завладение без цели хищения автомобилем марки « ВАЗ-211440» с государственным регистрационным знаком _____ стоимостью _________ рублей, принадлежащим _____, жителю с. Абызово Вурнарского района, находясь в салоне данного автомобиля, припаркованного рядом с домовладением _______ Вурнарского района Чувашской Республики, не имея соответствующих документов, а также не получив устного или письменного разрешения от __________ дающего право на управление данным автомобилем, будучи в состоянии алкогольного опьянения, воспользовавшись отставленным ______, после совместной поездки, ключом от замка зажигания, привел двигатель автомобиля в рабочее состояние, после чего используя вышеуказанный автомобиль в личных целях, совершил поездку до дома № _______ по ул. Строителей ______ Чувашской Республики, где был задержан инспекторами ДПС ГИБДД УМВД России по г. Чебоксары около 16 часов.

  Одним из причин, способствующей совершению данного преступления, послужило то, что администрацией Апнерского сельского поселения не на должном уровне проводится профилактическая работа с населением о повышении ответственности за сохранность личного имущества, так неправомерное завладение автомобилем стало возможным из-за того, что__________ управляя автомобилем в состоянии алкогольного опьянения забыл ключи от замка зажигания в салоне автомобиля в присутствии ___________
2.1 Информацию докладчика принять к сведению.

2.2 Рекомендовать членам совета профилактики:
на сходах граждан провести разъяснительную беседу об ответственности граждан за сохранностью личного  имущества.
 Срок: 05 сентября 2019 года
             2.3.Копию протокола направить в МО МВД  России « Вурнарский»
Председатель Совета профилактики:                                      В.А.Краснов

Секретарь:                                                                                  Н.Н.Змеева